

Bu sayıdaki **Olaylar ve Yorumlar**'ın başlıca teması Ermenistan'ın Rusya'nın önderliğindeki Gümrük Birliğine katılmayı kabul etmesi ve bunun sonucu olarak da Avrupa Birliği ile Ortaklık Antlaşmasını imzalayamamasıdır. Böylelikle Ermenistan'ın Avrupa vizyonunun, bir süre için olsun, sona erdiğini söylemek mümkündür. Aynı yazıda Türkiye-Ermenistan ilişkilerindeki son gelişmelere de yer verilmekte ve aynı bir bölümde de Ermenistan'ın güvenlik ihtiyacından bahsedilmektedir. Bu arada komşuları Azerbaycan ve Türkiye ile barış yoluna girmesi halinde Ermenistan'ın güvenlik ihtiyacının ortadan kalkacağı da belirtilmektedir.

Puat Tacar **Ermenilerin Soykırım Savını Yadsıyanları veya Türkiye'den Tazminat Almak Amacıyla Yaptıkları Yargı Mücadeleleri** başlığını taşıyan uzun yazısında bu konudaki gelişmeler ayrıntıları ile ele alınıp açıklanmakta ve hukuki alanda yürütülen bu mücadeleden bekledikleri başarıyı sağlayamadıkları sonucuna varılmaktadır.

Soğuk Savaş Sonrası Ermenistan-İran İlişkileri: Gelişen ve Derinleşen Bağlar başlıklı yazısında Fatma Aslı Kelkitli, Ermenistan'ın dört komşusundan biri olmasına rağmen Türkiye'de pek değinilmeyen İran'ın Ermenistan ile ilişkilerini ele almakta ve bunların İran'daki Azeriler, Azerbaycan-İsrail ilişkileri, Hazar Denizinin statüsü gibi sorunlar nedeniyle geliştiği ve yakın olarak nitelendirebilecek bir hale geldiği anlatılmaktadır.

Ebru Çoban Öztürk **Türkiye-Ermenistan İlişkilerinde Diasporanın Rolü** yazısında Ermeniler bakımından diasporanın önemine değinmekte ve Türkiye-Ermenistan ilişkilerinde Diasporanın üçüncü ve etkili bir taraf olarak dikkate alınması gerektiğini savunmaktadır.

1878-1879 Zeyton Ermeni İsyancıları ve İngiliz Said Paşa'nın Aldığı Tedbirler başlıklı makalesine Burhan Çağlar, Osmanlı döneminde Zeyton'un dağlık konumu ve sosyal yapısı nedeniyle bir düzine kadar isyan görüldüğünü, 1879'da burada iki Ermeni isyanının çıktığını, isyanı bastırmak için bölgeye gönderilen görevlilerin icraatı İngilizler tarafından şikâyet edilince, İngiltere de eğitim görmüş olan Said Paşa'nın Halep'e Vali tayin edildiği ve isyancılar için af ilân ederek ve bazı ıslahat yaparak isyanı bastırdığı, Said Paşa'nın bu konuda Bâb-ı Ali ile yazışmalarını ve isyanlar hakkındaki gözlemlerini "Journal" adını verdiği bir günlüğe kaydettiğini açıklamada ve söz konusu günlükten bazı alıntılar yapmaktadır.

Hazel Çağan **Ermeni Kültürü Ve Ermeni Propagandası** başlıklı yazısında 1915 olaylarının 100. yılının yaklaştığı bu günlerde Ermeni görüşlerinin geniş kitleler tarafından bilinmesine yönelik roman, film, oyun ve lobi faaliyetlerinin Diasporada arttığını bu faaliyetlere Ermenistan'ın da katıldığını, buna karşılık Türk tarafınca bazı akademik çalışmalar ve diğer etkinlikler yapılmakta ise de bunların genelde yeterli olmadığını bildirmektedir.

Bu sayımızda kitap tahlillerine özel bir bölüm ayırmış bulunmaktayız.

Pulat Tacar 1986 ve 1987 yılında yayınlanan ve o dönemin Ermeni terörüne ışık tutmakla beraber ülkemizde hemen hiç bilinmeyen üç dört kitabın bazı bölümlerinin özetini yapmakta ve tahlillerde bulunmaktadır. Söz konusu kitaplar şunlardır:

Michel Marian (1986) *Le Terrorisme Armenien Après L'age D'or (Altın Çağından Sonra Ermeni Terörizmi)* Paris

Charles Villeneuve ve Jean-Pierre Peret (1987) *Secrets du Terrorisme (Terörizmin Gizli Tarihi)* Paris

Michel Lespart (1987) *La Mort Aura Leurs Yeux-Les Terrorismes (Ölüm Onların Gözü ile Bakacak. Terör Eylemleri)*, Paris

Dergimizde ayrıca şu kitaplar hakkında tahliller bulunmaktadır:

Ahmet Şahin *Türk'ü "Öğretmek" Ermeni Tarih Ders Kitaplarında Türk İmgesi*, Dora, Bursa (Tahlil: Yıldız Deveci Bozkuş)

Wolfgang Gust, (2012) *Alman Belgeleri Ermeni Soykırımı 1915-16* Belge Yayınları, Ocak (Tahlil: Zekiye Uyanık)

İyi okumalar dileği ve saygılarımızla

Editör